[image: ]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от «___» _______2025 г.                                                                                  № ___

станица Ленинградская

[bookmark: _Hlk172628713]Об утверждении платной дополнительной образовательной услуги и её стоимости, оказываемой муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 13 имени Д.К.Павлоградского станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Утвердить платную дополнительную образовательную услугу  и её стоимость, оказываемую муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 13 имени Д.К.Павлоградского станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (прилагается).
2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края          (Петроченкова Л.П.) обеспечить контроль за деятельностью муниципального бюджетного общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 13 имени Д.К.Павлоградского станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в части реализации платной дополнительной образовательной услуги, которая не может быть оказана вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева Н.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа                                                                       Ю.Ю. Шулико

Председатель Совета
Ленинградского муниципального округа                                             И.А. Горелко

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального образования Ленинградский муниципальный округ
Краснодарского края
от ____________ №________

Платная дополнительная образовательная услуга и её стоимость, оказываемая муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 13 имени Д.К.Павлоградского станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

	№
п/п
		Наименование услуги
	Единица измерения
	Возраст

	Объем часов

	Оплата на 1 человека в месяц, руб.

	1
	Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	месяц
	7 – 11 лет
	(73,8 часов
 в месяц)
	2 238,88

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации Ленинградского
муниципального округа
Краснодарского края                                                                     Л.П. Петроченкова

1.wmf